
Jméno vedoucího práce:
Jméno diplomanta:
Jméno oponenta práce: Doc.MUDr.Jakub Otáhal, Ph.D.
Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:
* stran textu

* obrázky, grafy, tabulky
2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné
* teoretické znalosti x
* vstupní údaje a jejich zpracování x
* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující
stupeň splnění cíle práce x
hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu x
logická stavba práce x
práce s literaturou včetně citací x
adekvátnost použitých metod x
úprava práce (text, grafy, tabulky) x
stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE
7. Navržený klasifikační stupeň

Datum:   24.4.2016

Předložená diplomová práce je zaměřena na popis změn mechanických vlastností svalu po zátěži na cyklistickém trenažeru s různým nastavením výšky posedu. Autorka využila myotonometr pro měření tuhosti m.triceps surae intendační metodou před a po zátěžy. Práce má klasickou strukturu DP se všemi náležitostmi. Sytlisticky a formálně je práce vyhovující. Kapitoly Reologie a Svalové napětí obsahují řadu nepřesných a spekulativních formulací. Kapitola regulace svalového tonu je poněkud nezralá, obsahuje řadu dílčích informací, které nenavazují a často chybí komentář. Text v této části někdy budí dojem nesouvislých výkřiků.  Tyto drobnosti však nijak nesnižují jinak dobrou kvalitu DP, která splňuje všechny požadavky stanovené studijním řádem a zákonem a doporučují k obhajobě. V případě úspěšné obhajoby doporučuji klasifikovat velmi dobře. Otázky pro obhajobu:Proč uvádíte, že se na regulaci svalového tonu podílí pouze presynaptická GABA inhibice?

velmi dobře

podpis

8, 9, 6

stupeň hodnocení

Cílem práce bylo zjistit, zda rozdílný cyklistický posed způsobuje změny v mechanických vlastnostech m.triceps surae 
měřitelné pomocí myotonometru. A zda se zvýšením posedu dojde i ke zvýšení svalového napětí lýtkového svalu.

69

63

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE
PhDr.Petr Šifta, Ph.D.
Bc.Iva Králíčková

Vliv cyklistického posedu na svalové napětí musculus triceps surae

* literárních pramenů (cizojazyčných)


